Example

obstrepunt gloriati et primos excutunt ab oculis Somnos stant in vigilijs pratorianis
 militum Cortes, integre Satellitum excubant centurijs, nec tamen inter hac muni-
 menta immunes sunt a periculis, illas ipsas quibus se crediderunt, ne iquam
 secrete aspiciunt manus. Merito proinde calamitosa imperantium Sorti, tracti
 mo cordis incertulis Suspirijs Austriacus compatitur Orator: *Miseri Prin-
 cipes? quibus in ipsa vivendi propolis mortis insula preparantur. Et hoc est
 pax & securus late auid Imperator Saturnalis dum ad Imperij in-
 retur quaternacula, hic illud septicabatur verbis: Nescitis quid mali sit imperare
 gladij et tela nostri ceruicibus impendent immident hastas undiq, undiq, spica-
 la ipsi custodes timentur ipsi comites formidantur non abus pro voluptate, non iter
 pro auctoritate non bella pro iudicio non arma pro studio. Quod Imperatorem
 cupitis in necesse scilicet mortis me trahit, sed habeo solatium mortis solus pe-
 rere non potero. Scivisti nimirum magna occidentis monarcha fatorem te
 nullos magis esse obnoxios, quam qui maxime excelsi altitudinis abruptas
 a summo fronte quibus nuper celum et nubem p... exuunt corcineis
 nictibus, sub quorum heri Purpuris obtentum... integra regna.
 tenam vulgo jocanti abeunt quorum maiestatisa. heatra non ita piden
 tator populus circumstabat. Quid ad hoc? Ambitijs magna fortuna, in-
 tectis hyperbolis ad injuriam calamo a Calumniatore exaptari factis*

Habit... Orator Maximilianus Tredro in suarum fragran-
 tid perisromaru. *Rarus honoris apex in punctum non desinit calamitatis*
 dictis Virgas directu... ut illa Idumei Ducis non germinat Serpione s.
 Nec Regum Capita ut aspiravit Octavius esse in a... Regnum quod
 semper tranquilla nativa serenitas redemabit... antanus Aoiaw: *Securus
 agrestium tenebris quam Regum et Principum... dicitis aliora esse dignitas
 him fastigia, quam illa fastorum vicinitudo possit assequi negavit Meoterius
 Non est tam pumile adversa fortuna melius, ut excelsis quodvis attingat caput
 et a Capita hostis non aspergat capitibus: dices in Purpuri non generari
 tuncas, in coronis non nificato auras respicit aduancinus. Nec Corona sua
 sine spinis nec Sceptra sine pondere, nec gladius sine cruce, et ut Alidemius
 prehendat in nucleo nullus honor sine periculis. *Caetero munitur**

PRAXIS IV.

Propositio Honor est periculosus. *Latia a Ge... re Qua honor est fortuna bonum*
Disspositio per illu... sum quomque partitum.
Max Omne donum fortune est periculosum. *Latia* Quia fortuna bonum
in sin ista... in favoribus. *Ellinor* Honor est fortuna bonum
Latia ortum... in honores distribuit. *Conclusio* Ergo honor est periculosus

Elocutio.
 Magni sunt iniqua periculis que liberalis fortuna manus imperit.
 ut enim extem, manna sunt ita temperanea, cito collata cibus adimuntur
 bulatorius quippe ipsius Sed favor, in uno loco diu morari impatiens, pro
 transportat Colonia modo per celum superbis jugalibus velatur, modo per
 reptilibus

reptilibus in sectis Serpiti, nunc in aquilone Solium, nunc in cespite ponit
 Stationem jam sidera jam humum, pulsat vertice, nunquam eadem nunquam
 una et indignatur et dignatur, et amat et odit, et lactat et madat, et
 donat et admittit, et calet et friget, et surgit et labit, et tenet in gremio et
 dimittit ex affectu, mendaciter verax, inconstanter equanimis fraudi. *Ab
 Sincera hospuliter amica. Non frustra veneranda Anteracti Senectus auz pri-
 nam eius originem deducit ex mari nisi quod Patria Oceani utata
 naturam, nunc serena vultu ridet ad maliciam nunc de humanis fluctibus
 crispatur ad procellam, non frustra peplo neas teat et lumina nisi ut
 sub hoc velo fraudes et dolos professam declararet. Non frustra volucrum
 pedibus abpinxit rotam, nisi ut volubile eius ingenium adumbraret, et
 personam induit versatilis anima, cui nil commisitius quam larvam induere
 quam ut facile induit via deponero promptissimum habet. Idcirco autem illi credendum
 romanus vadet Stoicus: *Non tranquillitati fortuna fidere, mare vertitur, eodem
 loco ubi luserunt na... tventur. Reduplicabo ego rursus adeo salubrem
 monitum. Noli tranqu... titati fortuna fidere qui. Fides hac naufragum non
 vabit. Potius ea... renos et vela in portum retorque, nisi ita sim
 iter in tua fidditate Orthodoxus es, ut in procella felicitatis fluminis
 suum credas medium saluationis destinatum. Nihilominus ter
 iterum cum Philosopho obtestor: Noli tranqu... et... mendac
 et et pejerans... a uno illam pede propter inco... em progressum
 stare tra... antiquitas uno pede nullo stat per sira verbo sed...
 pollicita tot mentu... vot promissa tot falsitates, quot sponsiones
 tot rupturas faderum. *hinatun* Sed quorsum hac oratoria di-
 co libertate, nisi ut periculi a magna dignitatis probem fastigia? for-
 tuna bonum quivis est honor, illa enim Mareschalescales Scipiones, Signa:
 torias cancellariorum: ceras, Lucales largitur clavas, illa Princeps
 ultras et latelawia Senatorum Cyrules et Purpureos donat amictus. In
 Regum Sceptra, Imperatorum Diademata, Pontificum offert triregna. Quos
 modo igitur extra metum, quomodo citra discrimen sit honorata potestas?
 atque enim... latum hoc et in sua tantum constans inconstantia. Nuz
 men ut... su graviore... recipiet, orbis plagas... gubernium triduit ut de orbis
 ad sensum infligit serenissimos... tendit titulo... fatali extinguat occasu, co-
 ronariis veatit auro, ut ferro victimas destinet coronatas, impingit ut huius
 favoribus saginaria clivum vota ut in crastatos adeo... us lectis... mar-
 cellum stringit adamante tempora ut in compedem accipiam... spigu... textis
 ronaria Serta ut sub hoc virginitalis iudice adulteret an... res et ygechas
 n uni... claudis Romana despondet pratoria, sed vix... beam lacertis
 luxu partitjs, mox Capitolis clavo peterans... polia... vernantes
 es deslaxavit heroum turbas dissipant, ea pegmate... superbo protulit.
 Non uni Polgenati ateracos qui pronubo aternitatis annula... Subarravit ho-
 nere**

viciniam, quia fulminares vereor ignes, nolo Augustum Regni clavum quia
Harybojim expavesco, nolo Serrusimos Regum titulos quia pericula nescio
modo.

Praxis XIII.

Propositio Laus et gloria Virtuti non neganda. *Ratio* est Effectus gloriae Quia gloria
excitat ad omnia illustria. *Dispositio* per Enthymeriam.
Antecedens Gloria excitat ad illustria facta. *Consequens* Ergo Virtuti non neganda.

Elucutio.

Non ita Arcana magnetis Sympathyae rude ferri trahit metallum, non ita electa
Virtus leves rapit paleas, ut Cedus animorum gloria ad illustria quae humanae
alliat voluatae. Sit licet Somnolentus Veterani Somnus gloriae, Enthymeria Sit Segui
marcescens inercia Ephorus, Si tamen pulchritudinem duri ignis, ad Tedulum Vir-
tutis accendit exercitium. Illa scilicet est Segnesca calidus animi, Virtutum illece-
bra, potens mentium lenocinium, frigidus Sol per se non ignis, sed
si delinuit accendit, periculis Quis quaso excidit, ut tot bella
Semiramini ut tot castramet adificia, Ulysses. Quis am ut tot maria naviga-
tione incitavit Alexandrum ut triumphali passu tot Regiones peragraret
Cicero ut duo domos exornaret labores, sapientiam Caesarum, ut iusto quinquaginta
praelio ad... pulchritudinem Perseum, ut quam utramque occuparet
Epyrotharum Pyrrum, ut in Italiam transeet, Antilam. In morum Principem
ut totam impugnet Europam nisi sua mentis... gloriae
nem salchicij obijcit flucibus, gloriae Impedimentum: quae praecipit Carthagini
gloriae Annibalem macerandis accinxit alpe... gloriae cursum in apertam
veraginem praecipitem dedit, gloriae manu Scythiae voracibus adusis flammis
ria deniq; nihil non audere jubet et hortatur. Obijcit procellosam insalubrem
nem? transnatabit; proponit in accepta montium delecterum Superbia? ab
promptitudine involabit; profunde obijcit Memoribus calles, et nulla calcantibus
Stigio demonstrares diuina? peragrabit; monstris de generis naturae portenta
strude Minotauros? domitricum Thaeo profligabit deum prode...
Palae formidatas Excetras? lacertoso Thabani vict...
de visu horribile Superata... natura... si tu in...
quod gloria incesus desideris... non... fringat. Bandum igitur...
in thaurum ut suam non impigre obest Semam, dandi Praxiteles qui...
colapsa hunc... Natuans, dandi Marones cum Poeticis fisis, et novo...
am... flammis non idcirco cum Aenea, si illi herules praeparat...
si tamen unum... Saxe operosa illorum vestigia Phidara manus...
Xenpe quid nullo honore muneribus, nec obijcis ire tot metus
dum modo modiat in gloriam.

Praxis XIV.

Propositio Beneficia ingratis non compensantur.

Propositio Beneficia ingratis non compensantur.
Dispositio per Inductionem Oratoriam.
Elucutio.

Non semper acceptis debita correspondet gratitudo, beneficii, Sape ex munificis gra-
narum semine absinthium ingratitude profusa Mercedatum colligit beneficii. Sape
dustas pomis arbores lapideus baculij gustamus, quarum fructus postea...
amus respecto Vites palmitum quarum racemis vescimur, mordati sumo pallimus ex alve-
arum apes, quarum melle utimur, illos ipsas quorum liberam sibi experti manu cul-
neramus, viperis similes quae acuto dente clatrum suarum corrodunt viscera, pares
Cleonis canibus qui nutritij sanguine rabidos creventur melares, Obscura
num Phaxum Cali oculum Sole nocturnorum... luminaria Cynthia, eadem
Diametro sese opponens... accipit et omnem mutat splendorem, ex
di Vulcanio donanda... Thermopontica Securis a cujus exercit
radice, ferunt armato ferro Absinthias in per... generias Aquila eadem pennae
quas ex suis liberalitate... alii, in sulmen degenerant Athomi, et terram
sulcis tuerentur ignibus, in qua fuerit prognata, easdem nubes dilacerant
nitrua, in quibus concepta fuerunt, Vera virtus... gratitudinem...
aculei, ex rosis Spina, ex beneficiis oculum atq; man... non...
ac terra pro... electo lappas et lobium ignis pro...
sic pro...

Praxis XV.

Propositio Beneficia ingratis etiam praestanda.
Elucutio.

Gratis conferre gratias vanitas et non gratuita beneficia. Non enim gratis
dedit qui gratitudinem in lucro et favore reportavit. Vera liberalitas ut dele-
cium personarum... habet ita mutuum non reposcit hoc solo contento quia
largitur. *Elucutio.* *Propositio* Beneficia ingratis etiam praestanda.
in irritum data sunt, *Elucutio.* *Propositio* Beneficia ingratis etiam praestanda.
facta est. Verum quidem... electam... mentem nemo Sterili concredit
globa, in quo lobium Tribulij sanguine... mepres et in expugnabile ger-
men; nemo sudore potius quam derivatis ex Nilo... culas...
deat agrum excolli. Si ei flavescens Gargara dum... detur...
ces, nihil praeter Steriles avenas importans, nemo nihil propriis...
... quia quidquid in margine seminaveris, nullo gratitudinis proventu
... respondere; Non idcirco tamen parcius largiatur praemia, munificy
... quia animum non obligant. Utiq; et Sceleratis Sol oritur, haec ipsas
tantum illuminat Aquilas quae suum jubat lara exspiant palpebra, sed bubo neq;

qui ejus fulgorem clauso a versantur oculo, unq. maria Pyratu patent, nec naufragio absorbent fluctu, qui suos Conelip depraedantur sinus, et scelus non tantum Super fecundum novale, sed Steriles etiam petras ubi Nubiborū depluit Catariques. Hūs mare optimorum Parentum qui male dicitur suorum infantium arident, non cessat beneficia, cogerege de beneficiorum auctore dubitantibus, sed equali tenore bona sua ptingentes populas distribuit, unam potentiam sortius prodesse. Spangit opportunis imbribus terras, aria fluctu movet, siderum cursu norant tempora hyemes etates, interventu leniones Spiritus mollit errorem, labentium animorum placidum ac propitius suffert. Quod quo congruam Romanus Stoicus inferre consequentiam: Si Deos imitari da etiam ingratū. Nulla enim potius ratione ad accendunt mortales, quam si bene creantur de illis, qui ob ingratae mentis vitium non merentur.

Præcis XVI

Propositio Principum gratia non est fidendum. Ratio a causa finali a forma accidentali. Quia est incondans. Dispositio per Anthidema. Recedat Principum gratia est inconstans. Ego illi non fidendum. Et locutio.

Breviter innotuit bonitas et Similis Ephemero Regnantium. Unmortales gratia. Hortos Ceryphus Philosophorum dicit Aristoteles. Sed si Principis gratia penitenti mentis. Debet Palinodiam canere et reverentium reo. Quod enim de tuis marcescit quam magnatum Inveo. Quod dicitur, quod simul ac evoluitur max. delitescit rorem ante. ucanum compelleres, qui intra bichorium delitescatur, fugur asfereres, quod et Sentillam nascent splendori profert. Et facem ad exitum, Calum nuncupares, quod ubi brevi. renitate mortalium recreavit animos, obrogitur nubibus, tonat fragoribus, robuat fulminibus, mare affirmares, quod in momento vertitur. luseunt navigia sorbentur. Non crede mellitis Regnatorum amoribus, qui claudesino rient aculeo, fuge amplexus. Magnatum favor mille in momenta for. Induit, orum pectori aureis nuper a decus Catenabat, torquentibus, eorum Tibias servilitus. Oprobi in sorum manus prentosa in annulis alligabat capriatate. cosder selut, lecta e sinu fortuna mancipia, ferrea in Orgasphib. Servit. q. cor eviscerabat in affectus, eorum viscera panalibus. obytit vulturibus, quibus spangit unio nibus gemmea, augura haurit. pro gemmis, indrosum Sisyphi lapidem fastigato imponit humera, quo fracto robore collabantur non uni floride. Septorum Virg. f. adulu promittebant beneficij, sed tandem de humanis utibus ver benemur.

Non uni

non uni Regnatrices Purpura dum umbram Spopanderunt ab ostibus. Deiq. in Spongias abijerunt qua cum sudore totum simul hausierunt sanguinem. Solo in testimonij Provinciam palidos Euthropij e mortualli Sandapila desustita: re manes, quem personatus Arcady in altum favore extulit, ut gravion in praz Fundum menonune preciparet ruina, Permitta in suo quiescere mausoleo Selisarium cui Justiniani affectus lat illustrem honorium accendit meridiem ut lumen oculorum adimeret. Pratero Oratoria reticentia Plaucianum, quem a uniki evetum Sorte purpuris et Trabeis extornavit Severus ut eas suo esca: ret sanguine. Tace Salvitium Consulem et Corneliū Gallum Egypti Prae: Sectum quos Luis augustus Saginibus favoribus ut pi quiores morti consecraret victimas; Sileo Stadium Archiochidum, quem junior Theodasius singulari com: plectatur affectus ut morte plecteret, lactabat amoribus ut mactaret, fovebat corde ut vito excluderet. Unum dicam quem cum zero satis vivis at amusem colorib: Principis gratia inconstantiam Inniabo. Unum dicam, cujus exemplo terrentur Ceteri, timeant universi. Magnatum gratia secundis provehit et theppis. Una dicam quem nemo popu aucte q. in Super functo ejus exitu et exitio dolentium. neclarum Nilivida sp. funda lachrymas. Unum dicam, cujus u ipsa recordatio ab oculis fletum, a corde gemitum profunda e pectore elicit suspiria. Unum inq. Nilivonem: quis illo Honore Imperatori dilectior? non Orestis Pylades Viso, rialis, Theseo Hercules, Agnea, Achates, Alexander, Dardania, Achilli. P: charior unquam exiti. Quidquid in Arcano pectore. Strali. Impe: rator. Siebat Niliv, quidquid affectus in corde lateret. Nis possedit Niliv, Niliv a Se. Niliv et anima Majestatis, adeo ut quo arctiori illum sibi uteretur. Inoxy in jura consanguinitatis admiserit gent: rum faciendo in Maritah. Sed in filia desponsata. Metuebant unius metum exeret, amabant Imper. um amici, nihil iam desiderabatur amplij nisi ut Sumpto Diademate Imperator ab omnibus adoraretur sed o gravem fortuna levitatem o mutabiles magnatum affectus, postquam personatus Principis favor belle suam peregit scenam ferali Ca. strophia illam detern: navit. Fucitur in theatrum Niliv flectit cervices sub asiam licter attollit manu iactat brachia infelisi praecidet caput. Eheu ubi dunc inclitus ille on: salatus splen. Illustri fascium Virgarum timor, ubi applausus a c. vna epula q. si. conve. ubi corona. Et aulca? quam cito Principum e ro: res in odia, favores in furores. tus in rospio in blandimenta in mortes degenerantur et convertuntur. ste nunc. L. tiorum adstites, aularum af: fecte et Principi confides gratia. e potius monitorem audite vatem: veti: bi quantumq. potes prudens vita se vum prudens su. harce. nit. Aulca. Seflica certius cortina politici Oraculum: morij. m est. rex: ai arum felicitas e simili prodigio, lubricam Principis gratia. n diu tenere m. ibus. Nimirum dominantur favor semio non ab similit q. s. Stangit an. us strangulat ad inretum.

puer ad maturitatem perventret rationes, et Sinistram sortem e Caelo
promanare cognosceret, non ita profecto plus quam Vatiniano calamitatos
prosequeretur oratio, sed tanquam optima quaeq; ultroneis provocat et de
derij: nec enim malitia insinulari possunt, quae maximo Numini suadere
debent principium.

Praxis XVIII

Propositio A Fonte Dissumi litudinis
Consuetudo difficile tollitur

Elocutio

Indivisa ex animo extirpare mori, arduus et ultra duodenas Herculis sudore
operosior labor: Potuit ille Septicrutes in Lerua Hydros ridentes in Erymanthe
apros feroces in Xernea Sylva Lones velut a... chidere, sed ab inordinato
no in Islen exarsit affectu de vestere non potuit... iramenim induit
esspitatis iugo premi, quod primis principijs suavi lenocinio in familiaritate
am sese animo ingererat. Difficilius porro... nes proprios amittere
quam... non difficile admittere, paulatim habitare volunt in animo in
aliquandiu... quitini. Deserit tandem vetula quarens, quam
radicibus adstrinxerat humum, si solerti effodiatur studio, irradicata
vetudo non prius evelli quam simul cum anima poterit. Tollit color
quem induxit penicillus, elui non potest, si... so impiegit fortuna
menti adseripserit. Nil ita immortalis et prof... in mala consuetudinis indolenti
quod non deleat vetustas, characteres tamen mala consuetudinis indolenti
ler, ut eos difficilius traferis, quam primis lineamentis indueris. Et hunc
ius genius cecus in vitia flecti sed seicms a... illis radice. Delinguit
quidem subinde nexas, quas sibi longiori usu familiares fecerat, sed
vi erum ad eadem regreditur non secus ac lapis molaris, quem si sub
lun e Caelum fulmina ejiciat machina, non diutius volabit, quam cum
lentus protrudat motus, et desertum in suum demit... rum. Usq; ad
ateneris aspersere multum... usq; adeo... tum... ita annis
epic aperit ut in consuetudine... in def... it.

Praxis XIX

Propositio Si cuncta labore venit. Ratio a genere Quia omnia labore veniunt.
Hypothesis per Thesim et Hypothesim
Thesis omnia labore veniunt. Hypothesis Ergo et sapientia labore venit.

Elocutio

Nunquam ex Delphica Apollinis Cortina certius emanavit Oraculum, illo
vatis aspero: Sij laboribus omnia vendunt. Quamenim genialis Profes
Thori

Thori adeo fortunatum Polivratem suo ablaetavit gremio ut Epimenidis dor
miendo Somnum ex operato vota sua coronaret effectui. Non prius in udamauz
da. m. tem Palmurus in praconepto Gymnam trabeabit lictore, et latum occinet
Celausma donec fortiter cum Scythiis fuerit luctatus asricis, et spumosas tumul
tuosa Thetidis enavigaverit procellas, latrantes Scyllas, infames naufragij
Scopuloz voraces Superaverit harpydes. Non prius juratus in Martem et
illa miles triumphale canit epinicion vietrices adorea redimien. Legit
temporibus, donec cruentam praetiorum tempestatem et tumultuariam graff
tantis ferri athleticam in fracto mentis sustinuerit fortitudine. Non prius
expeditus ad cursum Stadiodromus propositas in meta rapiet Coronas, donec
intermediam spatij patentis arcem impigerit fuerit emensus passu. Non prius
pauperior Colonus maturo in Culmis gaudet me pulglio, donec Acilem hu
mum adunco in aratro... Nectam derivans... Nil canalibus quam de
pluit ex operosa fronte sudoris Bilicidij, a thio adusto sole impinguarit
Gargara. Lapis ior... tum nativa rubei coloris Purpura, tum diff
sa flagrantia suavitate Pesti delictum hortorum lactos, pratorum risu,
rum Regina Rosa. Alius mentes non vulgari pretio, filia veris ant
ni gemma maritis concepta sole, Trahit in... rem p... auri
metalli vena... hoc possessione sui aurora latrabit, depulera, nisi fesso
operarum verrant... a parentis emedulaveris viscera, nec ista
cupidas ulro involabunt manus, nisi solertem mergonem amulatus indu
ariam in arenosum Delagi sudum... feraderis, nec illius centosolij potro
ruboribus nisi acuta sphearum tyrcannide, extensam compueris manum
Carpi aurea poma Her... idum Thebanus Heros, sed prius vigilem... pivit
Draconem, pervenit ad ipsas Urbis Romana portas... stera luce in capitolio
lanaturus fulmen Italicae Penus e Annibal, sed prius... lictos attrivi al
labrosa montium imprevit juga Superavit pretioso Phryxi vellere... sones
Jason, sed... ille Syrtis et naufragia propositam exposuit vita
Ximirum ut adq... ribus ambagibus Laconica cum Venusio dicitur
vitan: Nil sine magno vita la... e dedit me... libus. Frustranca proinde
acquirenda eruditionis lactatur... pt, q... primi Solertium capis Thoc:
pompitiosa torporis marcescit lentitudine. Non venit ad illa... somnolen tas
sterentes desidia Endimiones Omnia genae felicitatis fecerit... pare... Regi
na orbis sapientia, quibus ipse languidum caput sublevat e... tonari
meridies parata exantant e lecto pentacula, alca taxilli e plumis provocant
... nites, absumptis genialiter dies cum nocte... peltur in cu... tra sudandū
... nec operoso parandum conatus ut proficias, cogitandum ut concipias,
... meditando ut comprehendas, certandum fortiter in Gymnasio pulvere
ut Delphica

ut Delphica Apollinis laurus descendat in verticem, vigilandum inter noctes
 attica) ut diem umbratili accendas ingenio, alias sine molestia non scies, si-
 ne conatu non sapies, sine cura non proficies, Unde bene veteran a ante-
 acta Senectus cui volucres mercurij plantis aptavit pennas ut scilicet pal-
 ostenderet universis volatili nomen sapientiam pigriori lentescens pas-
 si abominari testudines. Bene nativam Iovis et mnemosineo Regentem
 in sublimibus Parnasi jugis habitare asserit, ut discant remissiores Ephor,
 quod non per roscas calle sed per horrentes spinis semitas, per prae-
 calles, per confragosas rupe, per acutos silices, per arcua quae ad ma-
 jarum sit veniendum, Insectam Divinus Ionans non sine valere et dolere
 capiti dodam parturit Pallad. fin di debuit ab obstetricante Vulcan
 gravidus Minerva vertex, ut intelligamus tam nobilem partum sit
 angustis in publicam edi non posse lucem, dicit proinde omnem in li-
 traria arcana desideriam quae cum ardentiori voto eruditionem sibi esse
 at nasci non vivet haec nisi illius funeris. *Stat nisi illis occub-
 ritur nisi illius occasu.*

Pr^o XX. XX.

Propositio Eruditionem curare debemus. **Ratio a Fonte Comparationis**
Qua Curamus divitias.
Dispositio per Enthymemam
Antecedens Curamus divitias, sed et ego etiam debemus curare eruditionem.
Ratio consequentis Prohor enim est Div. ips eruditio.

Elocutio.

Accende alterum in caelo Solem ut clarior diem adaugeat jubare suo bene
 da, ne qui augusti contentus sorte, etiam ad Progenis lucernam sedulo questum reperire in-
 Ut unum duntaxat praeterea foras sapientum suspexit curia qui dives auri metali-
 genoso pectoris aspernatus fastu in aufragos Oceani pro- demerit veritas
 Unicum Caput Orbis Quia defixis profundo super curia admodum
 Curiam Salignis postibus et r. ca land be in qui medio Agelli dormit
 Superbis Reg. in antiposuit fortun. et muneribus, plures hae rerum et temp
 tempe rate in. ac Phoenicis Arabici raritatem aspernans miraculum. Ferat
 ti, ut habi di atate mortales huc toto virum colligamus visu, ut tenuis fide
 Supellectilem in amplas extendamus ope, integras evigilamus noctes, et ubi daps
 rora nobis auca hora, leniori illuc fiat Jubare, imus profunde in subterran
 montium spe. in matrem nostram crudelis terram intima ejus festinare
 saceramus viscera, iam Dalmaticos, iam Arabicos emedulamus Colles, Spant
 et confinis Patriae subimus exilia trans orbem Indicum trans remotas

tum oras creditis tumultuosis Neptuni procellis vita, non integri rate et Phaselo
 navigamus, Ixite mergam latrocinio profundo Erythrae populamur sinus, nul-
 lum infantes Sisyphi non movemus lapidem ut pretigis potiamur lapidibus, Casus
 moris, funera, aspernabundo calcamus pedem modo ditiori Pluto implemus
 araria opibus arcas flagellemus. O Sacram aurifamem, o inexpugnabilem aua-
 ricia Orazim? quod si volupe pro cuanido radiantis metalli fulgore tot impen-
 sa fatigia, cur queso propter immortalis possessionem sapientiae de manus
 piceat e Thaurire sudores si dulcis censetur labor ut Polycratis fortuna tantabi-
 Penus, Pelopis tanta crepi gazofilatis compar. mur. Cur in absinthium ama-
 refat, ut eruditionis acquirantur Cumeria, Utig si facultates et lucra recta
 Examinatorij iudicij lancem subeant has illis et dignitatis obsequate et uti-
 litatis praeponderare magnitudine aequas. difficile atveret estimar. Divitia
 sicut ipsa nomini constantia. Sines vitis, ita non nisi nefalia quae scelerata,
 damnando gignunt p. peris. Litra ferunda, virtutum elatres, probitatis
 adminicula, omnis honesti scaturigo; Divitia extra Cores fabulam extra Ly-
 caonis ludo, Actoni. Terrei upupas in belluas convertunt mortu-
 ut ideo ditiori Alida affinas aures Pochi appingat et a pecore suum
 unia derivet Echymon. Litra hominis conservant dignitatem solo enim
 lectu a brutis animantibus distinguimus, sola. se imm. lectamur
 Deos: Divitia. Sphericis argenti rotis fata et mortes suis accelerant pos-
 sessoribus. in scriptas devolvunt et mausolea; Litra sua
 Scriptoribus vitam generant, peregnantem, quamvis enim argillacea haec hu-
 manorum artuum compages in suos solvatur cineres intellectualis nihil
 minus vivit immortaliter homo: Divitia vita quietem turbant sollicitudines
 nutriunt timores inducunt pericula clandestino post se trahunt magneti sm.
 ut merito Tragicus exclamet vates: *Quasi patant pectora Divitum quantos*
Sublimis agit fortuna metus Litra curis expediunt mentem, metu solvunt
 animum tranquillat pectus, Xeroniano dicente Stoico: *Sapientis plenus est*
gaudio hilaris et inconcupis, cum dicit ea pari viti Divitias. nis
incinerat, aqua m. u hostis rapit, u predo tollit, u fur expilat, Lira
nulla fortuna malignitas violat, u temporu. nificitudo admittit, nullus expu-
quat aries in periculis secura, in latrocinij integre, sortis
instantiam, fatorum leges, hostium livorem, vident, contemnant vilipendunt.
Et quisquam sit qui non toto pectore in eruditionis incumbat? iam in
tumulo uno fere confisterat pede, ille Regulus Romani Imperij. leg. et
libertatis a Neneo lapsi eruditorum gemma, annis aternitatem implevit ma-
manibus pedibus, ad lumen Sapientiae curamur. Plusquam ferreus
magnetica scintillarum vis non trahit in amorem.

adeo arcto et plusquam Gordio amittitæ nexu adstrinxit eruditio, ut illum nec
 Sio ab Macedonis chalybe dissolvisset. Terrentium Varronem ex cellacellaria Patrii
 herna cum fascibus consularibus Quirites adorare. Socratem ex obsteris alligari,
 et Siphronisco fabro marmorario, ipsa stupuit eruditio suscipit Orbis et opulenti
 oraculum gemmam hominum promulgavit. Sed nolo plura in aperta confirmati
 honorem rei ex monumentis et Annalibus producere testimonia, nolo ulterius
 claris meridiano Sole dictionis Thema probare et illustrare argumentis. Un
 duntaxat pro corona et sermonis coronide eruditissimi Caspiodori adijcio effat
 Doctrina etiam ex obscuro Nobilem facit.

Praxis XXIII.

Ex eodem Fonte.

Per combinationem Circumstantiarum Prædicti et Subjecti.

Propositio Nobiles tantum ad honores promovendi.

Elocutio

Grande Serenissimis Majestatis opprobrium populari ablatatus ulna et de
 plebea Tyrio inescata senchili Purpura illos vestire
 qui rudi canasi et agresti magis asperderunt panula, lubrica aureum
 dextre gestamenez, illa manu, quæ rusticatoties pregravata rotavit
 quit coronarium verticis aurum, in illo diu
 cogitationibus impar, nihil augustum, nihil Imperio equum culum, meditat
 Unde non potuit gravius in suum nomen peccare Syntia, quam ubi ab argillaco
 testa ad coronam accepit Agathoclem, quasi idem esset illas et Regna ad
 Imperij fingere. Non potuit majus sua fama in urere Augusta, Dea
 orbium Roma, quam ubi ex caula in aulam, ex h. a in aram, honoris
 invocavit Maximinum, a pastoribus arundine ad Virgata directionis, ab
 an Tyrio coronatam murice promovit lanam. Verum quidem quod
 pagones esse veli Elegiastes Trajani Plinius, sed populorum non pecudum
 hominum, non armentorum. At Sole suum deducit, Erhya
 nomen excludit et plusquam Vatiniano prosequitur odie
 nimium obscura infamat gene. isis duntaxat ardentiore voto exambit
 qui non tantum in extinto
 Ille mihi Princeps de Dynasta, cui pro cara consanguinitatis arbor, fructus
 nori Regia felici producit germine, in Septera, in Curules, in
 rates effrenatus Suspiones, in Virgas directionis offrendesit. Ille Serenissimis
 dignis titulis, qui in ortu obscurus non fuit, hujus prima vix ad
 magni Arch. Lago Sanguinis prodigens ipsi erubuit Purpuris et avitis
 latis quem vero ad tenebras damnabit natura, quod in lucem profert
 hunc in apertum producere grave nefas et periculum, si enim Augustus
 triumphavit

triumphavit Capitolium est Virtutis, ab illo pedes in opia, et nullo ab originum Sipata
 Satellitæ arceri debet. Solummodo stantes in curribus Mithriani et Remantini ad
 intima et penetrabilia merentur intramitto. Si meritorum character est non nisi avitis
 lineis inscribi debet. Si Templum est in illud non nisi summas majorem imagines
 et spirantia Divinitatem Antecessorum simulacra, Simidij Pirij, et mbdia sui
 parte minores imponentur. Unde laudo imitandam Veterum Germanorum con
 stitudinem apud quos nemo competitorum solo importavit passum, nisi
 maternum et Patritius Sanguis ad gusmodi fastigium fauisset candidatum.
 Approbo Sedro Sculpindas et Adamantibus Samba sanditobis leges, quæ Magistra
 tus ipsi tantum modo Purpureis concedunt Patritius, quorum Valtagenensis de
 ductusq per longas generationes a majoribus Sanguis toti clausus Suscipi orbi
 rudes plebeiorum animas ad agrorum cultu. indestinando. Veneror promo
 levicis flexu Serenissimas Spartanorum Atheniensium, Corinthiorum Maje
 states, quas nemini ascendere licuit, nisi pro gradu et ascensu majores possuisset.
 io enim vilescit majestas, nisi pretium et dignitatem a consanguine
 unione domorum

Praxis XXIV

Propositio mihi est ante pugnam jactare vires suas.

Elocutio

Ingravis quisq est, et in periculo minime ausurus, qui ante pugnam nimius
 verbis et lingua ferax. Hæc imirum id est enim oratio etiam timidissimi audax
 Unde bene ut velut etripocæ Heroniam loquitur Insultator. Non est quod credas in
 rascantum verbis, quorum strepitus magni minaces sunt. itus mens paucis
 quam multi in convivio et circuli cum de hostibus mentio incidit vix manibus
 temperant, sed domesticos inter parietes, rursales inter delicias, iter spuma
 pateras et Cyath
 feroces sine congru. Hæc sine armis sine hostibus terribiles, acie pugnam
 Victores triumphandi gloriantur. Jactant magnanimas voces quam diu
 ab armis tuta Patria flores, quam in ferentis chena, mania non quassant,
 diruntur muri accenduntur Urbes vastantur Agri diripiuntur præbe fana
 calamitasas lacrimas incinerantur, designat in Convivis et tiones, insidi
 as describunt in mappis Crateres et Cyathos paro Turridu. oppugn. et
 panes et obsonia tanquam legiones disponunt. Ubi vero erigi aspiciunt et
 as in mania dirigi apponi Sclatas, resonare ululatus et era tumultu
 on. in militum impetu trepidare terram, ubi vident aspergere inestudinem
 peccatis Conglobari in Campum equites tunc inveniunt nequidem Mithreo suffi

cere, qui Agamemnona deposcebant, apparet quid in sua persona, laudis
 fortitudinis propria, praesens ipsa, denotat occasus, et tantum quid ene re
 in factu probatur quantum magni ad verborum certamina rudes, opere
 cres ante id placidus, quibus dicitur pectus animorum iraq tacita, plenum
 omnem ferociam in discrimen ipsum certaminis differt, non secus ac audax
 et fortis molossus simul hostem prospexit legent, illico cervici ejus impressit
 ferociter dextera imbelles catelli pro victoria habuerunt a longe latrab
 Compece igitur ventosas linguas quicumq signa Cradivi legberis fons in
 eget et manu et magnis animis non typhum spirantibus verbis. In quo
 in consilio valet, in certamine dextra. Audi quid occinat vates. *Ut
 facundum putabo, qui quod a probat ense miles.*

PRAXIS XXV

Et Enthymema Spartitum. Antecedens. Peregrinatio iuvat ad acqui
 radam Eruditionem. Consequens. Ergo per peria.

ELOCUTIO

Frustra quivenda eruditionis lactantur spe qui patrio in calore pe
 nates nec libero per orbem exspatiari progressu intra debitas computat
 dant nec venit ad illos. Indimones quibus in terra. *Quis
 ille Poicus qui in Philosophum evaderet, rarus Jupiter stator qui
 viam Minerva gestis verticem, rarus Stylda qui immortalis sapientia
 innitatur colofol. Arbores sunt in verba mortales tunc primo in
 stabili. Sapientiarum revirescunt vere, eruditi replicant folia fructu
 sapientia ferunt quae de vir alinum transplantant. *Volunt
 supra caput et captum humanum divinum. Platonis ingenium
 dicitur longinquos aegypti lustravit recessus. Superius tota vocalem
 silentiosi Pythagore prudentiam. Sed primum Memphis. *Uit rator
 vnam attendi Super non vulgari Apollini scient. ad prior vntos
 vltit perfas albano, Scyth. *Ullastay as pervagati, Caucasum Super
 ut tumultuos maria cum *Ullastay as pervagati, Caucasum Super
 jorem Ant. *Ullastay as pervagati, Caucasum Super
 in Philosophis causa ad Solentem contendit. In omnes versatib
 tes querebas predicamus doquentiam, qoa potuit accusare veris, de
 vere vntos proaribere pntibus, laudare dictatores. Marcellor
 deniq iam clementiam iam ad iras, recluso invagina ferro, iam
 am, iam ad bellum, ad aperto Jani dyfrontis sacra, flactere
 Sed prius in Rhodum Insulam peregrinatus Alcoloni. *Uit rator
 Uit rator*******

disciplina. Tacito plures qui profecti redierunt unus pro omnibus in
 Erpinatem Suggestum proceat. Sanctior Palmata Hieronymus? quis illo
 doctior? *Uit rator? redit oracula in Samaso et immensa ingenij va:
 Pate Numer quod dat terrestre audit nullaq difficultas, quam Subli non
 penetret intellectu nullus. *Uit rator? redit oracula in Samaso et immensa ingenij va:
 Stacdo ne ingenij acie non dissolvat nullus in Sacris aut profanis lit:
 no gteriscus, quem Solem non efficiat si illustret ad relicta. *Uit rator?
 monumenta provoico in quibus quot libri tot illustra gloria immortal
 quot distinctiones tot distincte laudes, quot litera tot lura, quibus ab
 ignorantia Peritute. *Uit rator? redit oracula in Samaso et immensa ingenij va:
 peregrinationis Sunt quae enim est reme. *Uit rator? redit oracula in Samaso et immensa ingenij va:
 non pertransisset? quis mundi recessus, quem non inuisset? *Uit rator?
 Palestinam obivit Thebaidem peregravit Italiam, adivit Romanam, emen:
 sas aegyptum totum deniq, qua suis ampliatu territorij mundus est
 pervagatus. Ita non sapientia est post peregrinatas orbis exotidas
 plagas sapere. *Uit rator? redit oracula in Samaso et immensa ingenij va:
 nimo ipsa elevatio poni ad humile eligenda, vel attendendum ing
 plurium infert. *Uit rator? redit oracula in Samaso et immensa ingenij va:
 malevolorum liv. *Uit rator? redit oracula in Samaso et immensa ingenij va:
 negligere ut sapientiam quis possit acquirere Ulyses Ithacus
 nisi hoc fecisset in laribus proprijs forsan lalulbet.*********

PRAXIS XXVI

Et Enthymema Spartitum. Antecedens. Peregrinatio ad acqui
 radam Eruditionem non iuvat. Latio. Lura locus non facit
 dum. Latio? Lura multi absq peregrinatione docti vntos
 plurimi pro peregrinando nihil didicerunt. *Uit rator? redit oracula in Samaso et immensa ingenij va:
 natio non est necessaria. **ELOCUTIO.***

Dispecto mundi cunctis terminis, vanus orator proventus labore. *Uit rator? redit oracula in Samaso et immensa ingenij va:
 stantano nos ipso daronarum, castis non sine notabili foras detrimento
 tot variarum inlemodis tot rerum periculis vitam exponimus intacta
 enavigamus maria putamus quod sine laborantis vertigine Cerebrum e
 conpatis pallentibus et factis impulsu ad intricata mentis in apollines
 a pntigia scientie. *Uit rator? redit oracula in Samaso et immensa ingenij va:
 nos vntos ludit imaginatio! raris foris in mercatum degenerat qui
 domi raris infernalis truncas vntos. *Uit rator? redit oracula in Samaso et immensa ingenij va:
 ut delectum ita doctum***

non efficit. Non ideo ver Sapiencie perpetua floridum Aprilis cuiusdam re-
 verset quod inter nivea Calliarum lilia versatur non ideo q nativa mentis
 absolvemur ignorantia plenariam eruditionis consequemur induly stiam
 vaticanos adhibemus Colles, non ideo infludos evademus Oratores quod
 pleno ore Hispanie flumina hauriemus, Sedendo anima fit doctior
 non dicendo per orbem ad instar illorum ignium qui licet volent po-
 aere fatui tamen. Intende laboris nervos applica mentem conatur
 adire, nullis parce sudoribus, et sic etiam in Patria sapies. O
 dium vitas sol reduceres (ad revocari non possum) reduceres illi
 tempora quando aborigine nostri nescierunt Latineam ignorarunt
 vanium, Condidicam, et Salve tiam non nisi in mappis viderunt et
 men in omni literatura ac orbis prodigium excelluerunt. Nunc vero
 pro damna pudoris) imus peregrina Pallade oneraturi caput et raris
 revertitur Jupiter: Oculos dumtaxat ubi locorum Apicij Culina fumant
 possimus ostendere mundas, videlicet ubi locorum Apicij Culina fumant
 fornices mastelinae, et commiserunt ubi ubi et adhiberi
 rexit ubi Artius occubuerit ubi Sybilla oracula redderit, quod apud
 ductibus ruy. ur Roma, vot libros Regia Parisij Bibliotheca numerat
 que omnia Supercilioso otiam fatoni visum exultant. Et quis ad nos
 dedecus cum docta non ingemiscat. hic dum Suprema luprat Iberia
 et gessit hospes dicere plerima se ego. si vngas
 me, oblitus Patrii notis peregrini tantum iudicij nutris pedes
 lummodo meritissimas et post tot crudelia itinera coronari dignas
 in Patria. Caput sine Apolline et lauro nimirum peregrine mentis
 et solis eadem natura est ut illi post lustrum et illustratum orbem
 nihil accedit luminis va hi post peragratas orbis nationes nullam
 et ditianis sentiant auxesim. Pare optarem ex animo ut priscorum
 p. rhanorum legem presentior revocaret etis qua amari tanquam
 ab improbitatis Magistro floridam prohibeant, sententem. si vngas
 quod peregrinus terrarum Circulus Philosophi si vngas
 rumq. si vngas vitio doc. non virtutem vel artes liberales.

Praxis XXVII

Propositio. Non est peregrinandum causa acquirenda eruditionis
 Leteros. Ratio Quia per hoc vilipensionem apud exteros incurramus
 quasi inopes eruditionis eam apud exteros habeant mendicare cum
 men sint nobis sufficientes Schole.
 Dispositio per Enchymema Bipartitum.
 Antecedens. Soloni peregrinando vilipensionem apud exteros incurramus.
 Consequens. Ergo non debent peregrinari.

Elocutio

Elocutio

Pole exotico clarere non Semper claritas est nec nos multum illustramus
 cum multa illustramus imo potius patrium obscuramus nomen et Sarcasmo
 Solitorum obicimus cavillo dum eruditionis causa peregrinos adimus orbem.
 Sine enim obliqua ingenij Sarmatarum nascuntur iudicia, quasi sub
 Carpatho hoc algeant qua Alpinis etiam Ludorem elicerent, quasi usq
 ad Idemurum et literatorum Simus inopes ut ab exteris Sapiencia
 fragium cogamur emendicare, et domordit nos et sedum nostrum Vien-
 tior Saturni dum nimis precaci Calamo hoc effudit convitium Tentant
 musa Saluamatas et Dolanos Sed in ipso luteine renellu le virgines
 cularibus verbis inhorruerunt. Quasi vero non essent Lectis vernan-
 tium ingeniorum et amena indolis extra Thefaliam Tempe, nec ad Sar-
 maticam Vistulam nisi penes Sequanam aut Inadin seu ad nationes
 Hippocrene et Helotica habitarent flumina. Et nobis Periphatus ex
 cuius diligenti decurru in summum glori ventur sunt extra Arcadia
 avada Federe cony. nobis musa, sunt Cracoviensis Leopo liensis, Sa-
 maygensis Vihemis, Academi quibus nec Crancum Dyogenis, nec
 Noa Enquis, nec Licium Aristotelis pari p. i. certari lauro ex quibus
 tot in Poesi Alla rnes in oratoria Tully, in Philosophia Platones in
 Mathesi Chimeris in politica Cyri, in omni humana Scientia Vi-
 dutores prodierunt. sub rursus Celestis Doctae plausro habitamus
 Sarmate, Sed tamen non agrestes, et incultas fovemus animas, imo alti-
 per improbum laborem et longa capitis tormenta fiunt in Polonia naz-
 sentur docti Polona Quia ejusmodi propigunt Sbolem que et fulmina
 in rebelles suo Calo Tytanns portet et lauros gerat, eruditas, in can-
 viva oculorum acie Phabum contemplans literarium. Quot C. es
 numeramus tot Hyrones cuius erudiendo Suppares Achilli. si vngas
 ergo peregrinatio nostris proponamus ut quid in matre n. si vngas
 Deles Sarmiam illius, restituamus nomen, quod largo cruoris dispendio
 eliores pepererunt? cui peregrinatio dulcis est, Patrie famam
 non amat, cui dulce nomen v. si vngas mala peregrinatio.

Praxis XXVIII In Contrarium.

Vel ipsa hostium debet fateri malignitas in libro nostre gen. do-
 mina artes florere Liberes. Imperium quoddam est literarum
 stia Sive Divinam Poesim, Sive Solutam Ciceroni eloquentiam
 aliores inquiras Scientias hic omnes Statariam fixerunt mansine.
 Tot numeramus Lycas, tot intuemur gymnasia ut vel toti erudiendo

orbi possent sufficere. Verum tamen non recusant peregrinos etiam
 mina nostris sociari, sitalegens in excolto intellectu lararium ubi eruditi
 nes et domestici et libertanei in unam sociantur contubernia. iam.
 ideo sinistra solum metere debemus iudicia quasi nihil ingoi
 virtutis et elegantie habeamus quod orbis exteri dimittimus. Per
 sapientiam coniectando. Nullus pudor est alieno mutuari splendore
 si prius suppetant, nulla infamia exoticois stupari decoribus si
 am non desinit quibus non obscura mentes clarum accendant me
 imo vel hoc ipso quod et virtutum et literarum ornamentis non
 tuimur perpendendum vultu natalem solum Patrii exendum limit
 Videt orbis quam capacia subjecta, quam nobiles animas quam
 ventos sub frigido septemtrionis celo fovemus indoles. Quid mihi
 Xacleo et sub hispido cortice riget, quid mihi cum lilijs et lalat huius
 non explicant, quid mihi cum gemmarum pretio si in concha et ma
 lateat, quid cum maximis i. genij, quae propitio caloribus habeat
 influxu, si domi hereant et in publicis non erumpant
 la inest moveri terra nobis inclitus digressere non debet genit
 ac uni infexi loco lap. in more gravem et cum lapides etiam in
 muros ex montibus translati et munimento et ornamento urbium
 deserviant. Non sumus arbor, ut quo quisq. loco nati, sit eode.

Praxis XXIX.

Propositio Vitia peregrinando deponuntur ergo peregrinandum.
Elocutio

Ad ceteros proficiat, proficere est in virtutum exercitiis. Sape enim quae
 negat Patria tellus aliena donat, saepe obscura vitia mentes sub
 sole splendent ad probitatem venena gignunt. Persica pomi ingenia
 terra exotico mandata solo in oblectamenta et curiales delicias
 lesant. Aluta nascuntur muta vivunt, in me
 tamen alio portentur et more fiunt. et Aquilo nubilosus in Africa
 tarchi testi onio in alijs
 ingenium et in conditi mores in alieno deponuntur orbe. Non
 as deteriores feris quae in humanum adducta consortium
 la manu frequenti fuerint, saltus ac nemora dediscunt et manibus
 dinem composita familiari aspuerunt convictus nec si leonibus
 va dantur et extra nativa cubilia humanas percipiunt disciplinae.
 paciores boni mortales feris mores sub moliori climate non ex
 Quis enim adeo inconditi moribus barbarus quem neq. expositis in

et vestitu gentium aliarum mundities, neq. laudabilis in gestu et actio
 tus eleg. his neq. melliti in sermone, lepore quodammodo utilitatem non
 reddant. Quis adeo fervente in imis precordijs bile furibundus Ajax
 aiorum humanitas, Comitum affabilitas, exterorum mansuetudo in mit
 non immutet Nervam. Quis adeo malleis effeminatus Paris quem solis
 nus, frigoris intemperies, nixium pruinae pluviarum reperta, itine
 rum pericula, viarum incommoda, fortiorum et adquevis induram ad
 vena non efficiant. Quis adeo ferax, ellizentius et in hospitali durior
 case quem exterorum benevolentia flexanimus indoles, prona in du
 xilium voluntas ad parva humanitatis non impellat officia. Quis adeo
 impius et aeterni oblitus Numinis quem ad divinarum cultum, pia
 tot locorum religio provinciarum devotio, Regnorum pro fide orthodoxa
 elus omni disertius non exhortetur Arpinate. Profecto gymnasium quod
 dam peregrinatio est in quo candor in amicitijs, fides in verbis, constan
 tia in factis, fortitudo in periculis, suavitas in officijs, patientia in aspe
 ris, dicatur et acquiritur. Palaestria est in qua ad aeternis immortaliz
 tem exercentur heroes, ex qua viri ad togas, atones ad Consilia, et
 res ad pulpita Anistites ad Insulas, Consules ad Senatum, Iudices ad
 fora prodeunt. Senij, peregrinatio est quae rudes excolit, quae leges dictat,
 quae iura servat, quae vicia implantat, vitia eradicat. Converterte enim
 quae iura servat, quae vicia implantat, vitia eradicat. Converterte enim
 sagaciorum mentis obtulum in primava gentis nostrae exordia; Viximus
 Soloni ferarum instar, qualiter nunc trans Janaim et mastim sicut ha
 sine moderatione in asse libus, sine promptitudine in obsequijs, sine hilar
 tate in negotijs, sine gravitate in moribus, at vero postquam peregrinos
 capimus lustrare orbes, humanitate asiaticos, mi. tri disciplina Romani
 Religione Italos, prudentia Hispanos, affabilitate Gallos, tolerantia Sybar
 nos, aequitate constantia Germanos, vel aequanimus vel supe
 ravimus. Ita nunc ignaves animae, quibus vicinus paries est man
 di. limes, dicite frustraneum l. rem per bis errare plagas stertite
 sub domesticis laqueari volut sus a reptatines ibunt generosiores
 incales et totum non sine fructu lustrabunt orbem.

Praxis XXX In Contrarium.

Per Enthyemema Bipartitum
Percedens Ulbig nostra portamus vitia **consequens** Ergo
 peregrinando non deponuntur.

Elocutio

Non Horatij

Non Horatij sed veritatis vox illa est: *Celum non animum mutant, quæ
 mans mare currunt. nec enim torsion redibit, qui Tersites abiit, id exornat
 metamorphoseo ubi nullas videmus, ut Semideos recipiamus quos homines
 amisimus. Non accendat frigidam voluntatem calidiorum virtutum incentiva
 torridi meridies non lavabit Athiopem animum flavus Tiberis non
 revocabit adamusim obliquos mores linea Equatoris ubi suum opus
 circumportant cuculeum, ubi natura congenitum ad vitia gerit propensio-
 nem. Idonee innocens sine fello evadens columba quia novum est
 lustrasti orbem, idonee effreni. pessima quæq; licentia metam pones
 minalem quia Caditadas Hercules vidisti Colunnas. Porge licet ad prima
 solis orientis cunabula, et ibi clarioris vitæ infamiam non inchoabis
 Oceani te confer litora et ibi siccus ac tenui quidem meritorum exu-
 bis rivulo, descende ad rigidiorum Jordanis labundinem et ibi non multo
 his in Joannem si antea gratias et a nomine et ab animo profertur
 si. Frustra lauream salutatis a vaticanis querimus limitibus cordis
 rem animi a candida mendicamus, nec ipsa prodigiorum serax. Appropin-
 quale adhuc produxit miraculum ut parvam maximis, facinoribus in delictis
 triumphatibus extulisset pyramidibus. Nulla orbis plaga in disciplina
 potest emendare consuetudines, nulla riarum discrimina, a Confinito nos
 munt vitiorum. Vidimus tot ab Europa desider redijisse iocet, a Nela
 Cocodilos ex Africa monstruos nature ab Ori, quia nec novorum
 preceas Africa inveteratos depravata mentis errore potest renovare
 non a Tyro ducenda est nobilior verecundi pudoris purpura. Sed a
 animo non ab Austro petendus propensior ad impellenda vela spiritibus
 sed a corde. Salutar proinde quisquis sub alio --- urra melior
 vitæ secula se exorsurum verat, non sunt illustrationes stultis
 raticæ nec peri vira mente. --- ijs probiores.*

Praxis XXXI.

Propositio Peregrinatio est honesta, ergo suscipienda.

Elocutio

*Indignor sedentarijs quibusdam mentibus an earum ignaviam
 co expellam cavilla, que sua semper in oriente commorantur extra
 figurium et paternam hereditatis spes mundum ignorant, Quisquam
 domum exiit*

*domum existimant sese angulares lapidos eidem subrahant, calligandas Oz-
 mino illi tres Ceras, arbitrantur si publicum Solem aspiciant, Sed deponerent
 aliquando crasum ignorantia, velamen deponerent infelicem ab oculis Equam
 mam et disputerent, quantum probum sit, insitas a natura igniculos ad pa-
 triam damnare focum, quam turpem modestie pulvere sepelire talenta, vili est
 et obiecta invidios quam rapit capiti angulus magnis mentibus Angustum
 Calum Patrium, nec illis sufficit statalis Soli, circuitu coronari n. pote
 orbe coronentur novos cum columbo invirunt mundos, alios cum Mucedone
 exoptant Orbes, in quibus libero expatientur gressu. Nimirum Nobiliores
 animi quos pulcher fama adurit ignis, Semper in motu et luce, abiecta mens
 tes eodem quo nata sunt loco elanguentium in morem Stupium, intercut
 et marcescunt. Sic Sol angustiore paludatus lumine tenebrarum finem
 Sosis impatiens quotidiano cursu totam Cæli orbitam dimetitur Nubiles
 Hyades quia damnata ad lacrimas, vix unquam ex luto emergunt late-
 re delectantur minora aspra uno stant fœq loco vixq modicum audent
 inter reliqua Tidera --- re, quasi stellas etiam sua ignavia, pudeat, du
 mortarium oculis sese obijcere verentur. Sicut magna fulmina amplas por-
 vagantur Provincias et angustiore semper n. restatis accessu cum un-
 uliginosa paludes ad suam detinentur originem. Sic grandes Caloribus
 aspara ofisus voluntur circumactu, vilior terra natura extra omnem
 stat fixa motum. Verum est Patrij relictis penetibus exoticas lustrare
 gentes, mores et leges, jura et consuetudines, dicere peregrinas, Egredere
 proinde Juventus nobilissima, egredere ex miseris illis latibulis quibus
 desineris exue compedes inavia, quibus constringeris. Situm et languorem
 exute quo emarectas! in Orbe es. et orbem mundum vidisti, in terris es?
 et terra vulbum mundum aspexisti, in natura es. si naturam mundum
 cognovisti. Non est noctua, aut atræ caligini immerzam teneas pupillam
 non es tepido. ignem refugias, non es vespertilio ut patrij delect.
 ris noctibus, non es talpa ut publicam orbis reformides et in domestica
 hareas lacunari in domi lateat qui foris Patriam obscuraret, Lomo
 pom non offerant et res ang. as domi. animi orbe major.*

Praxis XXXII In Contrar. um.

Propositio Peregrinari non est honestum et decorum. Ergo n. peregrina dum.

Elocutio

*Jan. video ipsum casium sua careret infamia dum in exterrarum visitatione gen-
 tium. antiam conseretur decus. Evidentim aliud peregrinari. nisi specta-
 neo viciisum damnare exilio, quæ aliud exulare nisi peregrinari. Et tamen ne:
 non est. erant affertit quatum, quia tanquam infamie notam semper detestatur.
 Non est. erant affertit quatum, quia tanquam infamie notam semper detestatur.*

hec est loco

hac ex loco in locum migratis levitatem animi arguit et inconstantiam. Utique et animaria decurionibus ac liberis motu gaudent, in aere volucres celeribus libratur pennis siconia et hirundines quotannis hinc inde in sylvis et nemoribus foras, in lacubus et fluminibus pisces in mari vagantur belluae, nec tamen exinde quampiam gloriae illis adscribimus partem. Et quomodo ea decursis regionibus ex peragrato orbe laudem sint vendicare mortales. Non fuisse in penam commisi Tecleni, ad peregrina hodie universi orbis suscipiendam a Rege Persarum Xerxe damnatus Servasus, in illa reperiretur honestas. Non paritisset unquam navigationis fati honorem Simarima lustratio, si vela et antennae, si fluctus et scopuli si tempestates quae afferrent gloriae, seducti imagine veritas laetis oras, cur non potius naturam quam Imperio qua idco terras a terris montibus altissimis quasi gaudet obstruculis, alpes inter se, maria interposita ut intra septa ac finis sua proventus consistamus.

PRAXIS XXXIII.

Propositio Beneficij hostium ira manifestantur et animi conciliantur.
Elocutio

Ineluctabilis quaedam in animis vis beneficij inest, ut amicos velut prestigij corda immutent et alligent. Quia enim admodum insaturatum pectus, quae mens usque cavet, ut ad leniorem beneficentiae non mollicetur attritum. Officia etiam vere nec ullum tam in mansuetum animal est, quod non cura mitiget, et in amore non sonum ora impune ablagis inactantur et Elephantorum ferocitatem, usque ad servitium demeritur cibus, quos latruncium canum rabies, in iecta placiditate dicitur nationales mortaliu animi. Solus in gratias dextere abiguntur, et amicitiam dicitur. Magnae est beneficium ergo ferrea haec in pectore, electum est? ergo detinebit animos? ignis est? ergo frigida accendet cor, pignus amoris est? ergo na praescribit oia. Quamquam in iudicibus exspectavit quae, quam perditur in rem Romani Imperij et et nomini Augustum et men profusa Octavij ex hoc amicum est. Quam efficit comitem, qualem via, Antiochatem, Achilles Patroclum est exspectat. Robustiores videlicet sunt vincendis hamis, pectoribus nexis quos non flammans tituliberi procedit Ulyssia aut decolor munde rotavit aelaps. Sed mitior gratiarum conflavit illis.

PRAXIS XXXIV.

Per Collectionem Theoricam.
Propositio Non in Principe a
Quid ab omnibus amatur, Expolitio per superiorum de summo magno
Ergo clementia Principi necessaria.

Elocutio.

Ute vobis na obrepit illis potu agrumne muris mardunych Avaria hinc in praeditum y nic...
 tam Laty kai palat gestim wartuicuch...
 hic na piteclomanyeb...
 kalykary...
 moie obdicit...
 Legnant, hory abie poddanyh...
 Lantianat...

dobno miszega nad rozystkie Swiata Spezy Syain utraty? lecz Laten tego nie przynie
 krwi, ktora nie tylko cudzo mziwego nie rozfarbowat belata, lecz y swoie gorow...
 powiolen robbie nie skypym wstocdye...
 rogatywy...
 ce Hocy fortuna berta tego wotroise na kator przynie...
 on do Jurawasi ming, iako wy pogodanym do laskawosci okiem...
 entura Sniewala y na klanis karki. Desprednie inem smolnys na...
 Samyka powidky, nie wleba mu opoz...
 am bejsty...
 iuz to Cymenty y alikanty iuz, calym ofacowane...
 by naymniey...
 tak...
 micydy animady...
 pomniawosy...
 niebie...
 tolego nie...
 kachajge...
 diligimus...
 abwe...
 glaz...
 nie naruszong...

PRAXIS XXXV.

Per Inductionem Oratoriam.
Propositio Non Semper Laborandum.
Elocutio

Quomodo corpus ita et animorum venenum est labor non inter-
 ruptus nascitur ex assidua occupatione mentis. Quaedam habetatio
 si languor contra...
 eundem...
 bur labefactant...
 deteramur...
 gaudem...
 mum alia...
 dia non...
 si ad...
 bluta...
 mine...
 unq...
 nular...
 unetur...
 inperato...

passey...

pascitur illis immodicus contrafrangit utrumque labor. Quid ergo mi-
 rum, quod gravissimi etiam viri relaxent animum, quid mirum, quod
 etiam et ceteris hosti maxima de republica negotia ad honestum et mi-
 nem conchas legant. Quod Augustus Imperatoriam maiestatem ad
 quas demittat. Quicquid dicitur eadem manu qua triumphatum in
 laurearum strigebat capulum, piam paret, Magnus re et nomine
 Alexander, inter tubarum clangores, et armorum strepitus Cithara
 pulset. mentis agridudines harmonico concentu leniat? Utiq;
 phus perpetui in fabulis laboris damnatur Suspendit Orpheo con-
 tum Jaxum et clauritanus Atlas, gravem Superis Sumpum in
 deponit lacerto. Deus ipse licet semper Operans, factur nunquam
 etus, est ludens in orbe terrarum, quidni etiam mortuum Sidera
 possida abstergat quies. Non semper jugum bovm incumbit cervicibus,
 semper Calabra apes, duo attendunt mellificio. Arbore paucorum
 spatio onus gerunt, sub anni finem omnem fructuum suorum
 ponunt et sideris velut ramis, quiescunt. Post superatum et illustratum
 vem, fides Oceano immergit jugales Tylon, in sinu Theopis regnum
 pascit edulio. Ita danda est animis remissio et bus aliquanda
 utendum ut diutius utamur. Simi labores Lepius sonati nocent quod

PRAXIS XXXVI.

Per Collectionem Rhetoricam.

Propositio. Uni Regno unus proficiendus Monarcha. Ratio debet natura
 postulat, ut unum corpus uno capite, datum uno sole, apte uno dolo, regnante
Confirmatio. Multorum enim regimen, turbationum fons et origo. Repolit
 per exempla. Triumviratus Roma trium sigillis, funarum dominatus
 at nec decemviratus. Nihil ratio imo formidabilior hac hydra fuit, quae
 numero sine minax, vertice. Duodecim Palatini fatalia calo talone usque
 assebantur. Item per Sententias. Complexio ergo pluralitas imperatorum
 ab uno avenda regna.

Elocutio

Vnum Regis corpus, si non unius uno certe amandum spiritus
 id Orbis se ab ipsa rerum natura, ut per universa adeo miris
 meliorem, ut cum sit creatorum ordinem, prope saluerit principalem
 ascende concen in audi cum Platone, unus habet Calypso vector primus
 quoniam solus ingreditur, sol unus dicitur monarcha est, in fundum
 ducende; veritatem in fundo capere, aqua quam variis. Nihil signant in locis
 ita salient in fontibus, ille currum in fluminibus et tamen omnes intrant
 in mare, et uno tributum Principi pendunt omnes; meliorem apertum
 intus, uno sunt reguntur universa elephantorum greges admirare
 et quidem Naturae, precertissima leguntur aucti. Et quidem etiam
 humana. Regis corpus, unum caput et principem veneretur. Imperium huius

biceps est. monstrum est; triceps est? Cerberus est; Septiceps est? hydra est, ubi
 ipsi fatalis. Nihil enim in multorum Optimum regimine Optimum, quini-
 mo opti. orum diam copia, si omnes ex aquo regere velint multum no cet
 spq turbationum fons, Seditonum origo, Calamitatum initium, regnorum
 sepulchra. Luxurios tot florentissima Provinciarum decora in ultimos redact
 cineres, flevimus solo aquales Arces, et praedia, doluimus atris incinerari:
 Favillis urbes redigit, aquavit, incineravit plurium dominatus. Caria
 multi Imperatores se perdidere, clamat hodie dum vetus adagium, Senti-
 ses forsitan ad nostra etiam tempora triumphati, si unius subiecta faltes
 gubernio. Taceo Roma Decemvires, illos triumvires, qui velut tres ex Oris
 furia totam turbarent urbem, et vix non e suis moverunt fundamentis. Non
 ne et nostra Colonia Aristocratie probavit mala, quando duodecim Palatinos
 in gubernacula adhibuit, qui velut fatalia Patrij Zodiaci Signa nihil Signac
 boni boni, sed ipsos omnigenae calamitatis causabant influxus. Domitiantis
 multiplicatio, additio est ruinarum. Hinc non immerito Sarmaticus intonat
 vates. Qui sceptrum multa dividit in manus, impendiosa damna luit ipse
 unumq; substravit la Imperio trabeisq; fulerum. Exile plures non
 kond est manus impleste gestamen nec ulla mitra duo capita obsequenti
 obstringit Auro. In unius corona circule, non si unum craterum esse potest
 plura sunt. Corona omnino vitiosus circule est. At quid si Principes
 amici sint? (Sed et Pompeius fuerunt, sed amula foretias fecit inimicos.
 Quid si fratres sint? vid inde? unquid Romanos geminos unum a capite
 regnum, quos unum uteri capite hospitium. Quare laudo illam Epigraphen,
 quam suis partibus inscripserunt Pauly. Una fides, una lex, unus rex, terram
 de asperio Prudentis, Nil summum nisi plenis viribus unum.